

Fondazione Camunitas

Riconosciuta dalla Regione Lombardia con decreto n° 11965, del 18 settembre 1991
Sede in Breno (BS) - Via Mazzini n° 92

STATO PATRIMONIALE

	31 Dicembre 2018	31 Dicembre 2017
ATTIVITA'		
Disponibilità liquide	31.159	22.973
Crediti v/banche per operaz. Pronti contro termine	0	0
Titolo non immobilizzati	0	0
Depositi cauzionali in denaro	237	237
Crediti IRES	6	0
Crediti diversi (Comune di Pisogne)	4.137	0
Ratei attivi	0	0
Risconti attivi	85.284	83.158
Totale attività correnti	120.823	106.368
Immobilizzazioni finanziarie:		
-Partecipazioni in società controllate	0	0
-Partecipazioni in altre società	22.776	22.776
	22.776	22.776
Immobilizzazioni immateriali:		
-Software	0	0
Immobilizzazioni materiali:		
-Fabbricati civili	2.946.234	2.946.234
-Terreni	224.998	224.998
-Parcheggi	159.290	159.290
-Impianti telefonici e di illuminazione	3.412	3.412
-Attrezzature per mostre	6.486	6.486
-Mobili	36.161	36.161
-Macchine d'ufficio elettroniche	5.109	5.109
-Materiale fotografico	207	207
-Libri di pregio, manoscritti autentici	9.056	9.056
-Busto bronzo	3.480	3.480
Totale attività immobilizzate	3.394.433	3.394.433
TOTALE ATTIVITA'	3.538.032	3.523.577
PASSIVITA' E FONDI PATRIMONIALI		
Passività:		
Debiti a breve termine	0	28
Debiti a lungo termine	0	0
Risconti passivi	0	0
Ratei passivi	3.103	4.397
	3.103	4.425
Fondi ammortamento		
Fondo ammortamento impianti telefonici ed illum.	3.412	3.412
Fondo ammortamento attrezzature	6.486	6.479
Fondo ammortamento mobili	36.161	35.151
Fondo ammortamento macchine d'ufficio elettroniche	5.109	5.109
Totale fondi ammortamento	51.168	50.151
Fondi patrimoniali:		
Capitale netto	132.213	132.213
Fondo contributi e liberalità	568.620	590.982
Fondi vincolati destinati da terzi	2.769.459	2.769.459
Fondo incrementi patrimoniali	0	0
Utile d'esercizio (perdita d'esercizio)	13.469	-23.653
Totale fondi patrimoniali	3.483.761	3.469.001
TOTALE PASSIVITA' E FONDI PATRIMONIALI	3.538.032	3.523.577

CONTO ECONOMICO

	31 Dicembre 2018	31 Dicembre 2017	
ENTRATE			
Proventi finanziari:			
-Interessi su crediti bancari	0	0	
-Interessi su titoli non immobilizzati	0	6.752	
-Utile da negoziazione titoli non immob.	0	2.775	
	0		9.527
Proventi diversi:			
-Locazione terreni	650	650	
-Recupero e rimborsi vari (Comune di Pisogne)	8.435	2.025	
-Donazioni e liberalità ricevute	52.000	44.000	
-Contributi in conto esercizio	0	0	
	61.085		46.675
TOTALE ENTRATE	61.085	56.202	
USCITE			
Spese generali e diverse di gestione:			
-Convegni	0	0	
-Affitto sede e spese condominiali	12.888	14.221	
-Cancelleria e attrezz. Minuta d'ufficio	102	90	
-Inviti e stampati vari	0	0	
-Materiale di consumo	0	0	
-Energia Elettrica	2.402	2.618	
-Metano	1.800	1.539	
-Progetto Laboratorium	0	9.382	
-Giardinaggio	11.193	11.163	
-Acqua	181	329	
-Spese telefoniche	1.361	1.038	
-Spese postali, francobolli	0	200	
-Dominio, web mail	244	0	
-Spese di pulizia	1.358	1.012	
-Altri costi per servizi	543	0	
-Manutenzioni e riparazioni	192	1.250	
-Assicurazioni	3.385	2.825	
-Imposte e tasse, comunali	3.606	4.890	
-Costi per consulenze	0	244	
-Lavori di restauro	0	0	
-Rimborsi vari e chilometrici	141	288	
-Spese editoriali, omagistica, rappresentanza	4.814	1.754	
-Erogazioni liberali	100	1.100	
-Altri costi per servizi	0	0	
-Oneri diversi di gestione	698	456	
	45.008		54.399
Ammortamento software	0	0	
Ammortamento mobili	1.011	1.213	
Ammortamento macchine d'ufficio elettroniche	0	0	
Ammortamento attrezzatura	7	7	
Oneri bancari e diversi	272	1.488	
Interessi passivi e addizionali su pagam. imposte	0	9.832	
Perdite da negoziazione titoli	0	11.592	
	1.290		24.132
Imposte e tasse:			
-IRES/IRPEG	1.318	1.324	
-Ritenute d'imposta	0	0	
	1.318		1.324
TOTALE USCITE	47.616	79.855	
Utile/perdita d'esercizio	13.469	-23.653	

TOTALE A PAREGGIO

61.085

56.202

Il Presidente della Giunta
Rag. Battista Albertani

Fondazione Camunitas

Rendiconto Finanziario Esercizio al 31 dicembre 2018

	2018	2017
FONTI DI FINANZIAMENTO		
Utile (perdita) di esercizio	13.469	-23.653
Contributi ricevuti da aderenti	1.290	1.036
Arrotondamenti	0	2
Ammortamenti	1.018	1.220
Decremento dei ratei-risconti attivi	-2.126	14.977
Decremento dei titoli non immobilizzati	0	397.543
Decremento crediti diversi ed acconti IRES	-4.143	748
Incrementi ratei passivi	0	0
Incremento dei debiti a breve termine	0	0
Incremento dei debiti a lungo termine	0	0
TOTALE LIQUIDITA' GENERATA	9.508	391.873
IMPIEGHI DI LIQUIDITA'		
Incremento delle immobilizzazioni materiali e immateriali	0	7.760
Aumento (decremento) dei titoli non immobilizzati	0	3.320
Variazione IRES	28	-28
Decremento dei debiti a lungo termine	0	362.128
Decremento dei debiti a breve termine	0	16.893
Decremento dei ratei-risconti passivi	1.294	4.937
TOTALE IMPIEGHI DI LIQUIDITA'	1.322	395.010
AUMENTO/DIMINUZIONE DI LIQUIDITA'	8.186	-3.137
Conti correnti bancari all'inizio dell'esercizio	22.973	26.110
Conti correnti bancari alla fine dell'esercizio	31.158	22.973
AUMENTO/DIMINUZIONE DI LIQUIDITA'	8.185	-3.137

Fondazione Camunitas

PROSPETTO DI MOVIMENTAZIONE DEI CONTI DI PATRIMONIO NETTO

Esercizio al 31 dicembre 2018

Descrizione	Capitale	Fondo contributi e liberalità	Fondi vincolati destinati da terzi	Fondo incrementi patrimoniali	Utile (perdita) di esercizio	Totale Patrimonio netto
Saldo al 31 dicembre 2017	132.213	590.982	2.769.459	-	- 23.653	3.469.001
Destinazione risultato 2017		- 23.653			23.653	-
Contributi ricevuti 2018		1.290				1.290
Fondi vincolati destinati da terzi ricevuti nel 2018						-
Risultato di esercizio					13.469	13.469
Saldo al 31 dicembre 2018	132.213	568.619	2.769.459	-	13.469	3.483.760